pre.

preium tu idem Deus es, omnia tua
dedisti: & hominem comparasti, pa-
rum dixi, te ipsum; inde dicitur: em-
pti enim estis pretio magno: & ad-
huc vili pretio vendo me; carè emptus,
quia magis dilectus; amem ergo dili-
gentem me: reuelo oculos meos dō-
mīne, ut videam, ante oculos meos
semper sit misericordia tua; intelligā
me Christi domini sanguine emptum,
ut amplius me non exhibeam venale.
Amen.

CONSIDERATIO XXI.

Intende in adjutorium meum do-
mine Deus salutis meæ; Nè tan-
quam aliud agens mibi opem ferre
negligas, sed ad auxilium mihi feren-
dum intentus esto; hoc age; vt mibi
cito succurras; tui namque muneris
est afflito subuenire, & cunctis Deus
salutis, tuum est salutem dare, & opē
ferre: accelerā, nè tardes, intentus
esto, vt opem feras: tu Dominus salu-
tis hominum; eam enim vita tua con-
parasti, nè sinas eius perditionem, rui-
nam, & destructionem evita, audacter
dicam; parce mihi domine; studio tuo
accu-

accuratiōri indigeo, vt saluer; tu enim
vides, quām prona, & facilis sit ad pec-
candum natura mea: recidiuus, & de-
bilis, in concupiscentijs ardens, nimijs
desiderijs temporalibus, quasi ergastulis
detentus, in amore tuo frigidus, tuis
vocationibus surdus, in tuorum exe-
quutione mandatorum negligens: de-
fectio tenet me; anima mea, sic ut terra
sine aqua, sed tibi, cui viuere debebam,
palines in vite, quæ es tu, fructum non
fero, sed labruscas, vnde conquereris,
& dicis: Quid potui facere vineæ meæ,
& non feci, expectata est: longanimi-
tate tua expectas me, tot annis proro-
gas vitam, & non mutor; vere Deus
longanimis, & multum misericors; au-
ge gratiam Domine, accelerat, vt eri-
pias me, esto mihi in Deum protecto-
rem, & in locum munitum, vt saluum
me facias; misericors Dominus, & iu-
stus, & tamen Deus noster misereris,
opus tuum misericordia, voluntas tua
misericordia; quia vita in voluntate tua,
ira autem in indignatione tua, volun-
tas tua potentia; saluum ergo me fac,
& saluus ero: disrumpere vincula, infla-
ma cor, excita vires, adiuua, vt saluer;
intende in adiutorium meum, custodi

N

me,

290 Considerat spiritualium
me, qui saluos facis sperantes in te,
Domine, in tribulationibus meis, &
tentationibus non confundar, quoniam
speravi in te, oculi tui ad me, & non
deficiam. Amen.

CONSIDERATIO XXII.

INtroeat in conspectu tuo gemitus
compeditorum: gemitus meus Do-
mine a te non est absconditus. Addi-
ctus morti, ego sum, quia peccavi;
morti autem addictos solvere, tui bra-
chij, tuæ virtutis est, de te dicitur; Do-
minus solvit compeditos; imò disrum-
pere necesse habes misericors Domi-
nus, & fortis, quia non in fortitudine
sua roborabitur vir, & sic dicam; diru-
pisti vincula mea, solutus vinculis pec-
catorum, & concupiscentiarum com-
pedibus liber, collum meum libens inj-
ciam in legis tuæ compedes, & man-
datorum tuorum torques affectus meos;
vincula enim tua sunt alligatura salu-
tis, dura sensui sunt verba labiorum
tuorum; dulcia autem intellectui,
quis autem faciet, ut abstrahatur a
sensibus, & intellectui pateant, nisi tu,
qui vincula disrumpis, ut laeti curra-
mus.

mus, & festinemus hilares tuæ legi
obedientes; tu auertis oculos, nè vi-
deant vanitatem: præceptum tuū luci-
dum illuminans oculos, tu illuminas
mirabiliter; denique tu saluos facis
sperantes in te: qua autem spe veniam
iniquus, & peccator, illa Domine, quia
pater es; intùs est in patris pectorc
ipse, qui interuenit, & exorat affectus:
sæpè Domine dissimulas iudicem, quia
magis vis implere genitorem; inde di-
citur: quomodo miseretus pater filio-
rum, misertus est Dominus cimenti-
bus se: de cœlo prospexit, vt audires,
gemitus compeditorum. Quis enume-
ret, quæ passus es, vt liberares eos;
quia ergo multum passus es, nè sinas
corum perditionem; veniam peto pec-
catorum, & bene scio, quia tardius ti-
bi videtur peccatori veniam dare, quām
ipſi peccatori accipere; neque tardans
diligens Pater dimittere, sed nos mis-
eri reiteratis peccatis, quasi nouis la-
queis, & funibus alligantus nos, & no-
nos subintramus compedes, & vocati
non venimus ad te. Sana me Domine,
& sanabor, saluum me fac, & saluus
ero, salutem à Saluatore expeto, tu
scis, quomodo salues, quia Deus salutis

N 2 es,

292 Considerat spiritualium
es, & dicitur: Deus noster, Deus sal-
uos faciendi. Amen.

CONSIDERATIO XXII.

PSALLITE DEO NOSTRO, psallite, psallite
Regi nostro, psallite; quoniam Rex
omnis terrae Deus, psallite sapienter,
Deo nostro, qui fecit, & creauit nos.
Oues paschæ tuæ confiteantur tibi in-
sæculum, opus manuum mearum, di-
cis, haeredicas mea Israel; vniuersæ ter-
ræ tu es Rex Deus meus, & Dominus
meus; inde dicitur: quia ipse super
maria fundauit eam, & super flumina
præparauit illam; Dominus vniuerso-
rum tu es; omnes populi psallant, &
plaudant manibus coram te, quia non
vni Genti, & populo, sed omnibus to-
tius orbis terrarum populis, & genti-
bus imperas parum hoc, nisi diues es-
ses in omnes, qui inuocant te, non re-
missè, sed alacriter, diligenter, & amâ-
ter psallam tibi, quia creasti me; omnis
homo psallat ubi, quia suavis es, & re-
demisti eos in sanguine tuo; psallat
anima mea, & psalmum dicat, quia
tam pro omnibus, quam pro me, ut
omnes, sic & me pretio tui languoris
de

de captiuitate, & morte eruisti; tu enim es pastor bonus, cui grec non non carior, quam ouis vna; vnam illum errantem queris, vnam praे omnibus desideras, inuenis tandem, & humeris tuis imponis; vides enim, quantum errando laborauerat; lassat namque via iniquitatis. Psalmum ergo dicam tibi, quia Redemptor es, & pretium redemptionis meæ nil aliud, quam tu es, humanum genus conseruas Domine, ideoque psallat tibi, hymnum, & psalmum dicam & ego, quia conseruas me: verè dicitur, quod in altis habitas, & humilia respicis; quid enim humilius peccatore? Peccantem Petrum, & te negantem amans respexisti, & sanctasti eum; respice me, vt erigas me; ideo enim conservas me, vt resipiscam; iustificas Deus hominem; psallat ergo tibi, iustificatum glorificas, ideoque psalmum dicat, & nomini tuo benedicat in seculum, & in seculum saeculi.

CONSIDERATIO XXIV.

Consideravit anima mea testimonia tua, & dilexit ea vehementer.
N 3 Cu-

Custodia, Domine, amantis sit, non
vimentis; diligam, ut seruem, amem,
ut custodiam, nihil enim graue aman-
ti, leue onus diligent; concupiscam
sermones tuos, & diligam illos; quis
autem disponet haec, nisi tu, qui corda
nostra diripiis ad te, & inflammantia-
reddis; ignem venisti mittere in ter-
ram, & dicebas, quid volo, nisi ut ac-
cendatur: spiritum mittis tuum igni-
tum, & cum eo validum ventum, ut
accenderetur magis, & discipulorum
corda succensa remanerent, inde igni-
tum eloquium eorum, diligunt servi
Dominum, & amici vocantur; ecce
Domine cor meum, inflamma illud, ut
ad te currat, qui in altis habitas, terre-
na respuat, & ad cœlestia suspirat, dum
flagellor, considerem, quia flagellor a
te, tu quis es? Dominus meus, & Deus
meus, tu formasti me, & posuisti super
me manum tuam, & manus tua haec,
leuis ergo est, quia tua, leuis, quia Pa-
tris, leuior, quia amantis, dum leua tua
est sub capite meo, dextera tua ample-
xatur me, misericordia tua magna est
super me; quicquid facis, ideo facis,
nè perdas me, amiores mihi sunt tri-
bulationes meæ, quia non diligo te,

gra-

gravis obseruantia mandatorum tuo-
rum, quia in me amor non est, dignus
non sum, ut amem te, concupisco ta-
men amare te, Domine tu scis, immu-
ta cor meum, qui conuertis petram
in stagna aquarum, & rupem in fon-
tes; verè resisto vocationibus tuis; tu
autem Domine, nè desinas me voca-
re; sic voca, ut audiam, & exaudiam
vocem tuam, diligā, & amem, ut cu-
stodiam mandata tua. Amen.

CONSIDERATIO. XXV.

REminiscere miserationum tuarū,
Dominc, & misericordiarum
tuarum, quæ à seculo sunt. Non facto-
rum meorū, sed miserationum tuarū
antiquarum memor esto; magisque
cogita, quod te Creatore dignum sit,
quam quod ego merear: nihil noui
agis Domine, dum misericordi consueui-
sti; recordatus namque es, quia caro
sumus, nè ergo peccata dictrum meo-
rum, qui breves sunt, diuturnæ, imò
æternæ misericordiæ tuæ præponde-
rent: Vbi sunt misericordiæ tuæ anti-
quæ Domine? nunquid oblitus es mi-
sereri? nequaquam; sed idem ipse es,

imbecillis ego, & ad peccata procliuis,
carnis meæ laqueos euadere non va-
lens , recordare , infirmitatis meæ , vt
sic ad clementiā flectaris, & si hoc non
sufficit, memorare miserationum tua-
rum; ò me miserum, qui quotidie pec-
co, & de tua , ò Deus Creator, miseri-
cordia confido , de tua clementia præ-
sumo , & sic tuæ iustitiae pelago expo-
no me ; verum hoc, sed maius malum,
si diffidem : improbus peccator ego
sum, qui flere nescio , & flenda cōmit-
to ; cor meum lacrymas nesciens du-
ruim est , sordidum , & aridum est ; tu
autem Domine de oculis meis fon-
tem lacrymarum , & cordi meo dolo-
lorem , vt reddatur molle ; laua gratia
tua, quod est sordidum; riga, quod est
aridum , vt de corde mundo dignæ te
exeant cogitationes , de mollito aquæ
lacrymarum , vt gementem , & lacry-
mantem me Domine excipias, irriguū
det fructū , quod oculis tuis placeat ;
Opus tuum erit Domine salus mea;
hanc expeto , mecum sit misericordia
tua. Amen.

CON-

CONSIDERATIO XXVI.

V Ideo Domine sensum corporis
mei, quasi equos sine ratione
currentes; anima autem mea, quae reti-
net frēna currentium, imbecillis est, &
inuicta; vehementes sunt, & fortes
animæ passiones, inuicto tamen com-
ptesso frēno; in præcipitio ergo tuo, &
ad exitum proprio, ferunt me potius,
quā ducunt affectus, & passiones meæ,
neque reguntur frēno addiriguntur,
concitant, & inflamant, & rationis
perturbat iudicium, à bono auertunt,
& ad malum instignant, & impellunt;
misere Domine animæ meæ, cui cer-
cum imminet præcipitium, quæ suis
affectibus modum non valet impone-
re, quæ passionibus suis, qua si equis
effrēnatis dicitur, & circumfertur, nè
quæso dimittas me secundum deside-
ria cordis mei; sed potius sis tu auriga
currus, quo ducor, equos frēna dexte-
rà tuà, quæ facit virtutem; esto mecum,
& mecum labora, retine frēna cur-
rentium, nè præcipites ruant, corpus
hoc sine ratione, & imperio animæ in
suum fertur interitum; anima autem,

& ratio nequeunt fortiter imperare,
nisi tu adiuves, qui es adiutor fortis;
Tunc replebitur os meum laude, ut can-
tem magnitudinem tuam, & glofiam
tuam; tunc dicam: benedictus Deus,
qui ascendis super equos tuos, & qua-
drigæ tuæ saluatio; tu deduces me in-
viam reclam, ut eam in ciuitatem ha-
bitationis.

CONSIDERATIO. XXVII.

DEdac me in semitam mandatorū
tuorū, quia ipsam volui. Ecce
Ecce Domine morus voluntatis meæ
ad te, sed non ambulat ad te, nisi ta-
opeim feras; eadem autem voluntas nō
suisset mota ad bonū, quod es tu, nisi
à te, velle meū deducere tuum est, in
semitis mandatorū tuorū, auxilium
tuum, gratia tua, quasi funiculus diri-
gat me, nē errem in custodia legis, &
præceptorum tuorū, incumbente cor-
de meo, quia homo sum, ad mala ab
adolescentia mea, te Deo, mihi opus
est, qui illud ad iustas transferas actio-
nes: inclina ergo cor meū in testimo-
nia tua, nec enim voluntatis meæ pro-
pensiō in testimonia tua, in mea est
po-

potestate, nisi tu inclines illam; quin etiam animū rapiendo ad sequendum illicias, segnis est humani cordis voluntas, & ad recta propensio, nihilque agit, nisi tu gratia tua illam ad cipiendum inclines, & inclinatam adiuues; parum est legem dare, nisi tui spiritus instinctu interitis illustres, atque excites hominem: ad manus tuas refero cuncta, ut cor meū in testimonia tua inclinetur; tu enim præuenis, ut disponas; excitas, ut aptum reddas; adiuvas, ut ambulet, deducis, nè erret; eleuas, nè proprio pondere trahatur ad ima; tandem diriges, & trahis, ut ad te veniat; nolo scire, quomodo facias, sed togo; ut facias: Deduc me, ecce enim venio, nè amplius sinas me in vijs curtere peccatorum, semitæ tua vita latæ erunt, si au velis Domine; dicam: Eduxit me in latitudinem, quoniam voluit me.

CONSIDERATIO XXVII.

CUm multo timore, & tremore
fuiimus apud vos. Quid times o
Paule? quid times vas electionis, &
corpus tuū castigas, nè efficiaris repro-
bus;

bus; tuo nos tremore terres, & timore doces: da quæsumus Domine me hoc intelligere; quid enim faciet agnus, vbi aries tremit, vas electionis in cuius ore Christus resonabat, qui stigmata domini Iesu in corpore portabat: mace-rat corpus suū, & subiicit seruituti, & tamen cernit naturalem carnis ardorem suæ repugnare sententiæ, & excla-mat, dicens: Sentio aliam legem in membris meis repugnantein legi men-tis meæ; non extra me repugnantia est, sed in membris meis, quibus com-pactus viuo, quæ erit custodia cordis mei, nè labatur, & vulneretur; Ego au-tem ad hoc imbecillis ad te suspiro, & voce magna clamo; custodi animam meā, & erue me; vides, quia vim fa-ciunt, qui quærunt animā meā, & qui inquirunt mala mihi loquuti sunt va-nitates, & dolos tota die meditantur; multi bellantes aduersum me, qui ode-runt me, multiplicati sunt super capil-los capitis mei; fortes sunt aduersarij, & plures, & quærunt me, malū meū, perditionem meā, fallacias, fraudes, & imposturas sine cessatione, attentissi-ma consideratione, apertisque oculis oculis mentis considerant; caro mea,

qus

quæ intra me est, militat contra me;
fortis inimicus ego ipse mibi; quid mi-
rū, si timor, & tremor, venerunt su-
per me; fortes enim quæsierunt animā
meā; sis Domine meū, tanquam bellati-
tor fortis, sim ego sc̄imper tecū, qui di-
scedo primus à te, vt vagari incipiam
post delectationes fallacis seculi huius;
oculos meos aperis Domine, & video;
quod omnia vanitas, & nihilominus
persequor vanitatem, & diligo men-
daciū; imbecillis caro mea, vt faciat
bonum, inualida, vt fugiat malū, for-
tis, tamen contra me, & spiritū inse-
quitur vehementer; rationi validē se
opponit, & cū diaboli persecutoribus
meis ad meā se coniungit perditionē,
& intentat continuè ruinā; ad te ergo
Domine clamabo, & ad te Deum meū
deprecabor, timens, & tremens auxi-
liū inuoco tuū, nē tradas me calun-
niantibus me.

CONSIDERATIO XXIX.

Miserere mei Deus. Nec dico
meus, quia quotidianis inuo-
luor peccatis, & offendō te; agnosco
te Deū; sed meū dicere non præsumo;
nam

302 Considerat spiritualiam
pam cū mibi essem natus, mibi datus, ac
pro me mortuus, & ideò propriè Deus
meus; ego infelix, propter peccata per-
didi te, inquit meū perdidisti in te; ò infe-
lix iactura, dicam tamen: Deus meus
es tu, & confitebor tibi, Deus meus es
tu, & exaltabo te; verè offendisti te, sed
nihilominus diligo, & diligam te, & si
desi ego tuus esse, quia elongavi me à
te, tu dulcis séper meus, quia peccatiū
odisti, & creaturā amas, vocasti me,
& ad me venisti; verè nō solùm meus,
sed dilectus meus, magna est super me
misericordia tua Domine, qui eripis
animā de morte, qui à peccato liberas,
& longanimitate maximo distulisti
condemnationē meā; maiorem ostendis
benignitatem, dū ego te voco meū,
cū sis Dominus omnium, & finis: iusti-
dicunt, exultet spiritus meus in Deo
meo; ego autem peccator viles, & mi-
ser quare hoc audeo? quare non inu-
co te solùm Regem, Dū, ac Dominū?
Hoc timeo, hoc expandesco, quia pecca-
ui nimis, meū imploro, meū deprecor,
ut salves meus, quem Deus, & Domi-
nus essem condemnatus, nisi à te
meo non spero salutem; nūnquam enim
irritauis iram tuā, spes mea in te, quia
Deus

Deus omnipotens , mihi natus , mihi factus, mihi mortuus, mihi resurgens, mihi ascendens , vndique meus ; non ergo perdas, quod tuum es , nè simul trahas me cù peccatoribus, & operantibus iniquitatem, nè perdas me; sine, vt dicam semper , Dominus meus, & Deus meus.

CONSIDERATIO XXX.

TEnebrae iam factæ erant, et non venerat ad eos Iesus , mare autem in vento magno flante exurgebat : Quid hæc sequitur , nisi timor , et tremor ? sed quod plus timoris afferebat, non enim aderas Domine: te præsente non timebo mala, inde dicis: Ego sum nolite timere : tunc cedit omnis perturbatio: cunctaque pericula desinunt: Saluator enim ades, tu eruis animam de morte, affectus à lapsu: contexerunt me tenebrae: inde timor, et tremor venerunt super me , sed tenebrae non observuantur à te, luce scunt accedente te, qui illuminas omnem hominem, ubi es tu, non sicut dies illuminabitur; vis ventorum, et vnde maris procellosæ cor turbant, et timorem afferunt , sed tu

tu statuis procellam in auram; tuus
enim spiritus aura tenuis: unde silent
fluctus, et ventorū impetus arcetur;
tu omniū periculorū solutio es: mun-
dus iste mare est, procellis turbulentū,
salsedine amarū; irruunt venti concu-
piscentiarum, et sœuiunt fluctus des-
teriorum; vndeque circuunt tenebræ
peccatorū, in corpore tanquam in na-
ui iter facimus; quomodo non expe-
ctemus naufragium, et ruinam? si tu
eris nobiscum, quiescemos, qui absen-
te te laboramus, videam te Domine
mecum, et audiam vocem tuā; tunc
enim sœuiat licet mare, conturbentur
montes, Deus in medio eius non cō-
mouebitur; sonet vox tua in auribus
meis, qua dicas: Ego tecum sum, vt li-
berem te; tunc dicam: Exulta, et lauda
habitatio Syon, quia magnus in medio
tui Sanctus Israel; parum dixi: ipsas in-
fernī umbras te comite securus aggre-
diar, et medias penetrabo flaminas, et
decantabo latus: Et si ambulauero in
medio umbræ mortis, non timebo ma-
la, quoniam tu mecum es. Amen.

CON-

CONSIDERATIO XXXI.

Tunc non confundar, cum perspexero iu omnibus mandatis tuis; Sic respiciam, vt auxilium expectem, nec me fallet euentus, cum in præceptis tuis fidens ero; sperans in ipsis non confundas; bene video, quod omnis confidentiae finis est latum mandatum tuum nimis: quælibet animi, & corporis passio ex his recipit medicinam; tristitia, & sollicitudine negotiorum oneror, & premor (tu scis Domine) remedium audio; quare tristis es anima mea, & quare cõturbas me? Spera in Deo; ipse enim faciet, & rursum; sperate in eo omnis congregatio populi, & iterum: effundite cora illo corda vestra; Dens enim adiutor noster in æternum: inopia frangor, te non latet Deus cordis mei, & statum meum bene scis, sentio, quid faciam; iacta cogitatum tuum in domino, cõfide de eo audacter, & ipse te enutriet; omnis homo mendax, & deficit: Deus autem stat in æternum, & scit, quia his omnibus indigemus; vndeque infidias, & calumnias sustinemus, quia di-

diminutæ sunt veritates à filijs homi-
num: magnum malum, sed ibidem
remedium, ipsi detrahebant mihi; ego
autem orabam; & iterum: Saluum me
fac domine, quoniam diminutæ sunt
veritates à filijs hominum, & vanalio-
quuti sunt unusquisque ad proximum
suum; ad te nos domine inuitas, vt
opportune recipiamus auxilium: quæ
dulcedo, quæ misericordia tua poterit
comparari; dicam ergo; Confitabor
tibi in dilectione cordis, letanter, &
totis viribus; dirigatur oratio mea, si-
cum incensum in eonspectu tuo ipsum
cor meum, tanquam incensum fit an-
te te; affectus mei ex accesso corde
ignororis cui dirigantur tanquam
virgulæ fumi ex aromatibus amaritu-
inis, & doloris proper peccata mea,
& tharis devotionis, & humilitatis;
quomodo autem hæc sient Domine,
nisi tu adiuues cor meū, & caro mea
exultabunt in Deum viuum; quando
non iratus nō dormies mihi, sed amo-
re excitare te mihi vigiles, & enutries
me; quando preparabis cor meum, vt
speret in te, & sic dicam: paratum cor
meum Deus, paratum cor meum; di-
citur namque; paratum cor eius spe-
rare

rate in Domino, confirmatum est cor eius, non commouebitur, donec despiciat inimicos suos; tunc angustiae, tribulationes, necessitates, cæteraque mundi mala erunt infra me, eaque despiciam confidens in te, & dicens, tribulatio, & angustia inuenerunt me; mandata tua meditatio mea est; Tunc viuet anima mea, & laudabit te, & iudicia tua adiuuabunt me; Verè dulcis Deus, & misericors, qui saluas spe rantes in te: viuæ spei effectus est salus, & tu das eam, quia Deus salutis es.

CONSIDERATIO XXXII.

Viam mandatorum tuorum curri, cum dilatasti cor meum. Multa sunt domine mandata tua; vnu tamen sunt, vt diligamus iuicem, facile amamus nos amantes, nos verò odientes quomodo diligemus? cor nostrum angustum est, & tantum capit, quæ sibi iudicat vtilia; dum autem veniunt aduersa, disrumpitur, & contra infilgentem, & mittentem ea, iram, vindictamque eructat: quis illud dilatar, nisi charitas? vnde omnia siue prosp-

pera sint, vel aduersa capit, nec redū-
dat, ab alijs illata mala tolerat æqua-
nimit, & proximum quantumcum-
que contra nos agentem recipit, am-
plum facit charitas sīnum cordis, vt te
ipsum Deum capiat, & in se teneat,
fasciculus mirrhæ dilectus meus mihi
inter vbera mea commorabitur; quan-
tumcumque amarus sis mihi Domine,
& in tuis amaritudines mecum ta-
men eris, & intra cordis viscera, quia
diligeris: molestent me proximi mei,
& incutiant aduersa, habitabunt nihilo
minus in corde meo, quod dilatat
charitas; dicitur, cor nostrum dilata-
tum est; incurris in aduersis Aposto-
le, nec angustijs premeris, & retar-
daris, exultas tu Domine verè amor,
& curris latus in tuis amaritudinibus,
cor tuum namque charitas dilataue-
rat; inde pro inimicis rogas, nec ad-
mittis mortem, nisi prius dixisses: Pa-
ter ignosce illis, quia nesciunt, quid
faciunt: omnes sensus occupat amor;
inde videns non vides, quia Deus Ia-
cob, audiens non intelligis, nec habes
in ore redargutiones, sed orationem:
exclamabo: quām magnum bonum est
charitas ista, quid pretiosius us? quid lu-
mi-

minosius; quid firmius? quid utilius?
quid securius? eam Domine expeto:
hanc requiro, ut dilatato corde cur-
ram: & currām sic, ut tandem perue-
niam.

CONSIDERATIO XXXIII.

SI dormiatis inter medios clerros : Inter medias sortes, quieta, & at- tenta consideratione expendens , de limo hominem formatum, initū suin- psisse de puluere, & in puluerem con- uertendum, tunc non appones te ma- gnicare homo super terram , homo de terra nequaquam ultra superbies , nec te æstimabis super te : vide inter- nis oculis , non transcursum , aut rap- tim, sed permanenter, & quietè , quid fueris, quidue eris , inter medias for- tes tuas attentè quiesce ; inde pennæ tibi columbæ deargentatæ, tunc dices, volabo, & requiescam : nequaquam superbiæ ventus effret te ; tunc corā Deo humilis , & prostratus corde di- cies ; loquar ad dominum meum pul- uis, & cinis, tunc intelligens non me- liores tuas , quām proximi sortes, cris- cum eo inodestus, tunc volabis ad su- bli-

310 Considerat spiritualium
blimia ; & cælestia meditaberis, ea que
concupisces, appetens vitam beatam,
vbi Dei participatione effectus Deus ,
vilitatem deponas, sige oculos in sor-
tes tuas , contemplare eas, diu, noctu-
que, vt tandem voles, non te detineat
latus, vnde originem trahis, & in quæ
conuerteris, sed ipsum cōsidera exor-
dium , finemque tuum, vt in alas con-
uertatur, & eleuet tē : quis autem elat-
tum hominem in suæ vilitatis confide-
ratione apponat, nisi tu Deus gratia-
tua, voce tua , qua claimas : sacramento
homo, quia puluis es, & in puluerem
reuerteris ; hic est legislator , quem
expetebat David dicens ; constitue
domine legislatorem super eos, vt sci-
ant gentes, quoniam homines sunt ;
nè euaneat Domine spiritus meus
in externarum consideratione rerum:
sit intra me, meditetur semper vnde
venierim , & quo tendam, vt eleuer, &
tandem ad te perueniam .

CONSIDERATIO XXXIV.

INfirma est virtus mea , imbecillis
voluntas , ægra anima , inualida
ad bonum, & malo non resistit; tu scis
Do-

Domine, quia custodis me, ad te festino sanandus, quia tu Verbum diuinum solus es humanarum & gritudinum medicus, & sanctus egrotæ animæ incantator, in febribus vitorum meorum ficio, & in concupiscentijs exasperisco; quis mihi propinabit aquam, ut bibam, & refrigeretur; tu solus Domine ad hoc valens, tu das aquam salutis; ecce ego clamo ad te, & dico: Domine Deus salutis meæ in die clamavi, & nocte coram te: sana me. Domine, & sanabor, pascere cor cibo illo diuino, ut dicam: qui pascis me à iuventute mea; tunc firmabitur cor meum, quia panis cor hominis confirmat; verus utique panis, qui de corpore venisti Iesu bone; tunc temporalium rerum extinguetur sitis, quia super aquam refæctionis pasces me; tunc ad te conuerteretur anima mea, & tu ostendes mihi faciem tuam, & saluus ero, febris, & dolor aufugient adueniente te, & in te firmabitur anima mea, & non flectetur; dextera enim tua amplexabitur, & tenebit me, sed & dextera tua, & brachium tuum, & illuminatio vultus tui, quoniam complacuisti in me; dextera tua quæ facit vir-

cu-

tutem: brachium tuum, in quo facis potentiam; illuminatio vulnus tui, splendor Patris, qui illuminat omnem hominem: sitiatur Domine anima mea ad te, ut tandem venias auctor pacis, & iustificatus pacem habeam; viuat spiritus meus in te, deosculetur te, & in amplexibus tuis euadat fortis, facta carnis mortificet, ut viuat, & quiescat: ex fæce peccatorum; & de stercore desideriorum temporalium erige me; tunc surgam, & quæram te; & quia tecum quæram, inueniam te; nobiscum es, quando quærimus te, & non ostendis te, ut laboremus, & quæramus, & fiat inuentio dulcior, quis enim nos mouet ad te, nisi tu, & dic s' tamen; venite ad me, cum tu aduenieris prior, & traxeris nos: væ mihi misero, & iterū atq; iterū væ: quādo tu trahis, & ego limo passionum, & concupiscentiarum, in quo infixus sum, detineor, & venire nequeo; extende Domine manum tuam, eripe me de luto, ut non infigar, ut latius dicam; Dextera tua Domine percussit inimicos meos, & suscepit me.

CON-

CONSIDERATIO XXXV.

Q Voties audio Domine vocē tuā,
qua clamas ad me, & dicis mi-
sericorditer, Voluicongregare
te filium meum sub alas, & noluisti,
pater filium vocas, & renuit ad nup-
tias tuas, vbi tu Rex discumbis, æter-
nam gloriam quasi optimas dapes pro-
pinas, & sāpe ministras, vocas me, &
tamen excuso me, quia temporales de-
lectationes magis æstimo, quām te;
ideo negligo vocationes, & venire no-
lo; quando moueor, ut veniam, non
expectas Pater amans aduentum meū
sed in via occurris, festinus, & letus su-
scipis peccatorem, quia voluntas tua
sanctificatio mea est, multoties venio
ad partum, Domine tu scis, & non est
virtus pariendi, verè piger sū, & ener-
uis animus meus solui non valet, inde
differo, & dum vocatus non venio, ti-
meo audire vocem tuam, qua dicas,
& qui in uitati sunt, nō fuerunt digni;
Hoc Domine terret me, quia tu quē-
libet motum meū ad te æstimas, & ego
neglexi vocationes tuas, nec dignè æ-
stimaui, nō tamen despero; opus énim

O pro-

propriè tuum est iustificatio peccatoris : misericordia motus accurris, quia Deus susceptor meus es, Deus meus in misericordia mea ; præuenis nos in benedictionibus dulcedinis, non confundar. Domine ab expectatione mea, à mora mea, ne claudas mihi ostium misericordiæ, & miserationis: renui vocatus venire, tñ autē aduenis sola vocante pietate tua, stas ad ostium vocans, & expectas creaturam, opus tuū nō negligis, & ego miser neglexi creatorem, omnia parasti in voluntate tua, qua hominē saluas, nuptiæ paratae sunt, præstò est gloria tua, tu Domine Iesu mihi quæsisti eam, benedictus in sæcula, ne desinas me inuolutū in huius sæculi desiderijs, ne detineant me illecebræ rerum temporalium, reperdam animo bonitatem tuam, recogitem misericodiā tuā, audiam vocaciones tuas, timeam vocis tuæ neglectuā, audiam, quid loquaris in me Dominus meus, præsto sim ego, & in manu tua voluntas mea, ut deducas eam, anima sequatur te quasi pedissequa, quia tu es Deus meus, gloria mea, & exaltas me, tibi dicam, ne despicias me Deus salvatoris meus. Amen.

CON-

CONSIDERATIO XXXVI.

Quis consurget mihi aduersus malignantes? aut quis stabit mecum aduersus operantes iniquitatem? Malitiantes sensus meos contra me, concupiscentias meas dolosè decipientes me, quis cohibebit? aduersus tentationem exercentes contra me, iniquos operarios ad mala tentantes, & excitantes me, quis erit tecum? Impar sum ego validis hostibus, inde animi incertus, auxiliij egens nullum iauerio ad eripiendum me validum, clamabo igitur ad te, & dicam tibi: Nisi tu Domine adiuues me, paulominus habitat in inferno anima mea, Deus meus es, Deus auxiliij aiei, spes mea in te est, a facie impiorum, qui me affligunt, protege me: impietates meæ circumdant me, concupiscentiæ meæ inimici mei sūt, qui animam meam circumdederunt, adipem suum concluserunt, valde lætati sunt, in tempore hoc tribulationis ne derelinquas me sine adiutorio, quod es tu, sub umbra alarum tuarum protege me sub umbra maiestatis tuae, defende me, nomen tuum grande est, a

O 2 f.c.

316 *Considerat. spiritualium*

sæculo namque, & usque in sæculum
tu es Deus, custodiens parulos domi-
nus, secundum nomen tuum Deus, ita
& laus tua in finibus terræ, sub vexillo
tuo tecipe me, Dominus enim exerci-
tuū tu es, dominus fortis, & potes, do-
minus virtutum, sub aliis tuis pullus hi-
rundinis clamiabo, & requiescam, me-
ditabor, ut columba, ore cantabo, &
dicam habitabo in umbra Christi mei,
et felix umbra, quomodo non sanet hec,
quando Apostolorum umbra sanabat,
quomodo non respirem afflatus incen-
dio desideriorum, dum in hac umbra
viuo; per diei sol non vret, neque
luna per noctem, Dominus enim cu-
stodit me ab omni malo, custodit ani-
mam meam dominus: Grates rependā
tibi, & dicam, in die malorum abscondit
me in abscondito taberaculi sui, sub
velamento manus tuæ protexisti me,
sub protectione dexteræ tuæ, maiesta-
tis, & gloriae. Amen.

CON-

CONSIDERATIO. XXXVII.

ET erant appropinquantes publicani, & peccatores ad Iesum, vt audirent illum. Infirmi ad medicum, vt curarentur a languoribus, & quomodo sanabas eos? Domine? manducans cum illis, o vera mensa salutis, vbi cibus es? Saluator ipse: veniunt, vt audiatis eos, sed tu nescis audire, nisi exaudiatis, nec videre nisi prouideatis, carnem meam assumpsisti, in qua non erat bonum; haec est enim, quae concupiscit aduersus spiritum, cuius opera contentiones sunt, & immunditiae, diuinamque effectam inibi restituis, vt viuifices me; hoc expetebat Dauid, clamans: viuifica me secundum verbum tuum; quod enim de nostro assumpsisti, totum nobis confers ad salutem; Rex enim noster aduenisti nobis, vere camelus expectatus, & desideratus, qui ad suscipienda nostrae mortalitatis onera sponte descenderes, tu humiliatus, & genuflexus præparasti te, & in te posita sunt iniquitates omnium; inde dicas; supra dorsum meum fabricauerunt peccatores; Taceas Pharisee, neque dicas, hic pec-